
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 50 (761) 
04 августа
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2021 № 801
г. Кирово-Чепецк

О проведении спортивно – массовых мероприя-
тий, посвященных Дню физкультурника 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 
28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным до-
рогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения», в связи 

с проведением спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню физ-
культурника, администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14.08.2021 года с 10.00 до 17.00 часов спортивно-массовые ме-
роприятия, посвященные Дню физкультурника, с соблюдением санитарно-эпиде-
миологических требований.

2. Утвердить программу спортивно-массовых мероприятий, посвященных 
Дню физкультурника. Прилагается.

3. Ограничить движение всех видов транспорта 14 августа 2021 года 
на участке автомобильной дороги по пр. Россия от ул. Жданова до дома 32 
по пр. Россия на период с 10.00 до 13.00 часов (соревнования на велосипе-

дах, самокатах, роликах).
4. Директору МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Че-

пецка (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков 
на ограничение движения.
5. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.)  обеспе-

чить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах мас-

совой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 03.08.2021  № 801

П Р О Г Р А М М А 
спортивно-массовых мероприятий, 
посвященных Дню физкультурника

Время Мероприятие Место проведения Участники

10.00 Соревнования по настольно-
му теннису

СП «Отдых»
(ул. Спортивная, 8)

Все желающие

10.00 Пляжный волейбол Городской пляж Все желающие

10.00 Стритбол Баскетбольная площадка 
(Юбилейная 15/2) Все желающие

11.00
Шахматно-шашечный турнир 

или сеанс одновременной 
игры в шашки, шахматы

Городской совет ветера-
нов (Первомайская, 6а) Все желающие

11.00 Соревнования на велосипе-
дах, самокатах, роликах пр. Россия Все желающие

11.00 Турнир по мини-гольфу Парк «ЛихоЛесье» Все желающие

11.00 Семейная полоса  
препятствий Парк «ЛихоЛесье» Все желающие

11.00
Физкультурно-развлекатель-

ная программа  
«Хвостатый забег»

Парк «ЛихоЛесье» Все желающие

15.00  Кубок города 
Кирово-Чепецка по футболу 1-е футбольное поле Мужские 

команды
______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2021	 №	 803
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 22.10.2020 № 1352

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 22.03.2021 № 273 «О Порядке установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 25.02.2019 № 262 «Об утверждении Положения о комиссии 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и ор-
ганизации транспортного обслуживания населения в границах муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», протоколом заседания 
комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населе-
нию и организации транспортного обслуживания населения в границах муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.07.2021 
№ 11, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.10.2020 № 1352 «О 
Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.11.2020 № 1510, от 
25.12.2020 № 1734, от 28.01.2021 № 73, от 14.04.2021 № 356) следующие изме-
нения:

1.1. В пункте 8 постановления слова «в 2020 году» исключить.
1.2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области изложить в 
новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

	 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 03.08.2021 № 803

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И 
БАГАЖА ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – маршрут):



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

2

№ 
п/п

Регистраци-
онный номер 

маршрута

Порядковый 
номер 

маршрута

Наименование маршрута (наименова-
ние начального остановочного пункта – 
конечного остановочного пункта)

1 2 3 4

1. 01 1 Завод полимеров – Завод полимеров

2. 02 2 Завод полимеров – Завод полимеров

3. 03 6 Завод полимеров – Завод полимеров

4. 04 9 Завод полимеров – Завод полимеров

5. 05 10 Завод полимеров – Завод полимеров

6. 06 11 Завод полимеров – Завод полимеров

7. 07 24 ЖДЦ – ЖДЦ

8. 08 41 ЖДЦ – ЖДЦ

9. 09 1ЖД ЖДЦ – ЖДЦ

10. 10 1Т ТЭЦ-3 – ТЭЦ-3

11. 11 6Б Завод полимеров – Завод полимеров

12. 12 9А Автовокзал – Музей

2. Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 
Регистрационный номер маршрута 01
Порядковый номер маршрута 1
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров - Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок 

ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы», 
ОП «ТЦ «БУМ»», ОП «мкр. Южный», 
ОП «Теплицы»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «Вэлконт», ОП «АКТВ», 
ОП «СЭС», ОП «Рынок»
просп. Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

13,6

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

14 (в. т.ч. 2 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5» 613044, Кировская 
область, г. Кирово-Чепецк, ул. Строи-
тельная, д. 4, офис 5 ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 02
Порядковый номер маршрута 2
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров - Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
ул. Ленина: ОП «Рынок», ОП «СЭС», 
ОП «АКТВ», ОП «Вэлконт», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ЦКР»
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный», ОП «ТЦ «БУМ»», ОП 
«ул. Победы»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида»
просп. Мира: ОП «Прогресс», ОП «ТЦ 
«Русь», ОП «Вечерняя школа», ОП 
«Универмаг», ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

13,2

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

11 (в. т.ч. 1 резервных)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

01.09.2000

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Индивидуальный предприниматель Бо-
рисова Валентина Николаевна 613040, 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Юбилейная, д. 15, кВ. 132  
ИНН 431203820561

Регистрационный номер маршрута 03
Порядковый номер маршрута 6
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров – Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров» 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы», 
ОП «ТЦ «БУМ»», ОП «мкр. Южный», 
ОП «Теплицы»
ул. Мелиораторов: ОП «Цепели», ОП 
«Пригородный», ОП «пост ГИБДД»
автодорога от поста ГИБДД до ЗМУ: ОП 
«Гаражный кооператив», ОП «РМЗ», 
ОП «ЗМУ»
Обратный маршрут:
автодорога от ЗМУ до поста ГИБДД: 
ОП «ЗМУ», ОП «РМЗ», ОП «Гаражный 
кооператив»
ул. Мелиораторов: ОП 
«Пригородный»,ОП «Движение», ОП 
«Цепели»
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный», ОП «ТЦ «БУМ», ОП 
«ул. Победы»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида»
просп. Мира: ОП «Прогресс», ОП «ТЦ 
«Русь», ОП «Вечерняя школа», ОП 
«Универмаг», ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

25

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

3

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

15 (в. т.ч. 2 резервных)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5» 
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 04
Порядковый номер маршрута 9
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод Полимеров – Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров» 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
ул. Ленина: ОП «Рынок», ОП «СЭС», 
ОП «АКТВ», ОП «ВЭЛКОНТ», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ЦКР»
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный»
ул. Володарского: ОП «ул. Володар-
ского»
ул. Юбилейная: ОП «ул. Юбилейная», 
ОП «3 садоводство»
ОП «ул.Ганинская»;
автодорога к городскому кладбищу: ОП 
«ул.Ганинская», ОП «2 садоводство», 
ОП «4 садоводство», ОП «6 садовод-
ство», ОП «Гарь», ОП «Поворот на 9 
садоводство»
дорога на 9 садоводство: ОП «15 садо-
водство», ОП «9 садоводство»
Обратный маршрут:
дорога на 9 садоводство: ОП «9 садо-
водство», ОП «15 садоводство»
автодорога к городскому кладбищу: 
ОП «Поворот на 9 садоводство», ОП 
«Гарь», ОП «6 садоводство», ОП «4 
садоводство», ОП «2 садоводство», ОП 
«ул.Ганинская»;
ул. Юбилейная: ОП «3 садоводство»
ул. Володарского: ОП «ул. Юбилейная»
ул. 60 лет Октября: ОП «мкр. Южный», 
ОП «Теплицы»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ВЭЛКОНТ», ОП 
«АКТВ», ОП «СЭС», ОП «Рынок»
пр-т Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

23

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

15.04.1998

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Индивидуальный предприниматель 
Борисова Валентина Николаевна
613040, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Юбилейная, д. 15, кв. 132
ИНН 431203820561

Регистрационный номер маршрута 05
Порядковый номер маршрута 10

Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров – Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
ул. Ленина: ОП «Рынок», ОП «СЭС», 
ОП «АКТВ», ОП «ВЭЛКОНТ», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ЦКР»
ул. Мелиораторов: ОП «Цепели», ОП 
«Пригородный», ОП «Пост ГИБДД»
автодорога от поста ГИБДД до завода 
ЗМУ ОП «Гаражный кооператив», ОП 
«РМЗ», ОП «ЗМУ»
Обратный маршрут:
автодорога от ЗМУ до поста ГИБДД: 
ОП «ЗМУ», ОП «РМЗ», ОП «Гаражный 
кооператив»
ул. Мелиораторов: ОП 
«Пригородный»,ОП «Движение», ОП 
«Цепели»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «Вэлконт», ОП «АКТВ», 
ОП «СЭС», ОП «Рынок»
просп. Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
«полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

20

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Новотранс-5»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 06
Порядковый номер маршрута 11
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров – Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы», 
ОП «ТЦ «БУМ»», ОП «мкр. Южный», 
ОП «Теплицы»,
Автодорога от а/д по ул.Мелиораторов 
до квартала Цепели: ОП «квартал 
Цепели»
Обратный маршрут:
Автодорога от а/д по ул.Мелиораторов 
до квартала Цепели: ОП «квартал 
Цепели»
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный», ОП «ТЦ «БУМ»», ОП 
«ул. Победы»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида»
просп. Мира: ОП «Прогресс», ОП «ТЦ 
«Русь», ОП «Вечерняя школа», ОП 
«Универмаг», ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

4

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

20

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

2 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

01.08.2001

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Индивидуальный предприниматель 
Борисова Валентина Николаевна
613040, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Юбилейная, д. 15, кВ. 132
ИНН 431203820561

Регистрационный номер маршрута 07
Порядковый номер маршрута 24
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

ЖДЦ - ЖДЦ

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

ул. Производственная: ОП «ЖДЦ», ОП 
«Орбита» ул. Заводская: ОП «ул. За-
водская», ОП «Швейная фабрика», ОП 
«Автовокзал»
ул. Ленина: ОП «Рынок», ОП «СЭС», 
ОП «АКТВ», ОП «Вэлконт», ОП «ул. 
Школьная», ОП «ЦКР»
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный», ОП «ТЦ «БУМ», ОП 
«ул. Победы»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида», ОП «ул. Луначар-
ского»
ул. Терещенко: ОП «Налоговая инспек-
ция», ОП «Гостиница «Двуречье»
просп. Кирова: ОП «Школа № 7», ОП 
«Почта», ОП «Школа № 4»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»
ул. Производственная: ОП «Орбита», 
ОП «ЖДЦ»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

18,3

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

2 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

07.09.2002

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Индивидуальный предприниматель 
Борисова Валентина Николаевна
613040, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Юбилейная, д. 15, кВ. 132
ИНН 431203820561

Регистрационный номер маршрута 08
Порядковый номер маршрута 41
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

ЖДЦ-ЖДЦ

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

ул. Производственная: ОП «ЖДЦ», ОП 
«Орбита» ул. Заводская: ОП «Завод 
полимеров», ОП «ул. Заводская», ОП 
«Швейная фабрика», ОП «Автовокзал»
пр-т Кирова: ОП «Восток», ОП «Школа 
№ 7»,
ул. Терещенко: ОП «Гостиница «Двуре-
чье», ОП «Налоговая инспекция»
ул. Луначарского: ОП «ул.Луначарско-
го», ОП «ТЦ Авангард»

ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»,ул. 60 лет Октября: ОП «ул.
Победы», ОП «ТЦ БУМ», ОП «мкр.
Южный», ОП «Теплицы»,
ул. Ленина: ОП «мкр.8»,  ОП «ул.
Школьная», ОП «ВЭЛКОНТ», ОП 
«АКТВ», ОП «СЭС», ОП «Рынок»,
пр-т Мира: ОП «Музей»,
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка»,  ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»
ул. Производственная: ОП «Орбита», 
ОП «ЖДЦ»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

18

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

2 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 09
Порядковый номер маршрута 1ЖД
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

ЖДЦ - ЖДЦ

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

ул. Производственная: ОП «ЖДЦ», ОП 
«Орбита»
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы», 
ОП «ТЦ «БУМ»», ОП «мкр. Южный», 
ОП «Теплицы»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «Вэлконт», ОП «АКТВ», 
ОП «СЭС», ОП «Рынок»
просп. Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»
ул. Производственная: ОП «Орбита», 
ОП «ЖДЦ»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

16,2

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 10
Порядковый номер маршрута 1Т



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

5

Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

ТЭЦ-3 - ТЭЦ-3

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Автодорога по переулку Рабочий: ОП 
«ТЭЦ-3» ул. Заводская: ОП «Завод 
полимеров», ОП «ул. Заводская», ОП 
«Швейная фабрика», ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»,
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы», 
ОП «ТЦ «БУМ», ОП «мкр. Южный», ОП 
«Теплицы»
ул. Ленина: ОП «мкр. 8», ОП «ул. 
Школьная», ОП «Вэлконт», ОП «АКТВ», 
ОП «СЭС», ОП «Рынок»
просп. Мира: ОП «Музей»
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»
автодорога по переулку Рабочий: ОП 
«ТЭЦ-3»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

14,3

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 11
Порядковый номер маршрута 6Б
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Завод полимеров-Завод полимеров

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Завод полимеров», 
ОП «ул. Заводская», ОП «Швейная 
фабрика», ОП «Автовокзал»;
просп. Мира: ОП «ТЦ «Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»,
пр-т Мира: ОП «ул.Речная», ОП «мкр.
Боёво»,
ул. Луначарского: ОП «ТЦ Авангард»,
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
Россия»,
ул. 60 лет Октября: ОП «ул.Победы», 
ОП «ТЦ БУМ», ОП «мкр.Южный», ОП 
«Теплицы»,
ул. Мелиораторов: ОП «Цепели», ОП 
«Пригородный», ОП «пост ГИБДД»
автодорога от поста ГИБДД до ЗМУ: ОП 
«Гаражный кооператив», ОП «РМЗ», 
ОП «ЗМУ»
Обратный маршрут:
автодорога от поста ГИБДД до ЗМУ: 
ОП «ЗМУ», ОП «РМЗ», ОП «Гаражный 
кооператив»;
ул. Мелиораторов: ОП «Пригородный», 
ОП «Движение», ОП «Цепели»;
ул. 60 лет Октября: ОП «Теплицы», ОП 
«мкр. Южный», ОП «ТЦ «БУМ», ОП 
«ул. Победы»;
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»;
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида»;
просп. Мира: ОП «Прогресс», ОП «ТЦ 
«Русь», ОП «Вечерняя школа», ОП 
«Универмаг», ОП «Музей»;
ул. Заводская: ОП «Швейная фабри-
ка», ОП «ул. Заводская», ОП «Завод 
полимеров»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

26,4

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

3 (в. т.ч. 1 резервный)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5»
613044, Кировская область, г. Кирово-
Чепецк, ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976

Регистрационный номер маршрута 12
Порядковый номер маршрута 9А
Наименование маршрута (наименование 
начального остановочного пункта – ко-
нечного остановочного пункта)

Автовокзал - Музей

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок, и наименования 
промежуточных остановочных пунктов по 
маршруту регулярных перевозок

Прямой маршрут:
ул. Заводская: ОП «Автовокзал»
просп. Мира: ОП «ТЦ Улыбка», ОП 
«Гимназия № 1», ОП «Прогресс»
ул. Луначарского: ОП «ТЦ «Авангард»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. 60 лет Октября: ОП «ул. Победы»,
ул. Володарского: ОП «ул. Володар-
ского»
ул. Юбилейная: ОП «ул. Юбилейная», 
ОП «3 садоводство»
автодорога к городскому кладбищу: ОП 
«ул.Ганинская», ОП «2 садоводство», 
ОП «4 садоводство», ОП «6 садовод-
ство», ОП «Гарь», ОП «Поворот на 9 
садоводство»
дорога на 9 садоводство: ОП «15 садо-
водство», ОП «9 садоводство»
Обратный маршрут:
дорога на 9 садоводство: ОП «9 садо-
водство», ОП «15 садоводство»
автодорога к городскому кладбищу: 
ОП «Поворот на 9 садоводство», ОП 
«Гарь», ОП «6 садоводство», ОП «4 
садоводство», ОП «2 садоводство», ОП 
«ул.Ганинская»
ул. Юбилейная: ОП «3 садоводство»
ул. Володарского: ОП «ул. Юбилейная»
ул. 60 лет Октября: ОП «ТЦ «БУМ», ОП 
«ул. Победы»
ул. Алексея Некрасова: ОП «ТЦ 
«Россия»
ул. Луначарского: ОП «мкр. 21», ОП 
«ТЦ «Пирамида»
просп. Мира: ОП «Прогресс», ОП «ТЦ 
«Русь», ОП «Вечерняя школа», ОП 
«Универмаг»,  ОП «Музей»

Протяженность маршрута регулярных 
перевозок, км

20

Порядок посадки и высадки пассажиров Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируе-
мым тарифам

Вид транспортных средств Автобус
Класс транспортных средств Средний, большой
Максимальное количество транспортных 
средств, используемых на маршруте

4 (в. т.ч. 1 резервный) (2 – большой 
класс, 2 –средний класс)

Экологические характеристики транс-
портных средств

ЕВРО-3 и выше

Дата начала осуществления регулярных 
перевозок

17.01.2003

Наименование, место нахождения 
(для юридического лица), фамилия, 
имя и, если имеется, отчество, место 
жительства (для индивидуального 
предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который 
осуществляет перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

ООО «Новотранс-5» 613044, Кировская 
область, г. Кирово-Чепецк,
ул. Строительная, д. 4, офис 5
ИНН 4312126976



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

6

ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ
о зарегистрированных кандидатах в депутаты Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва на 03.08.2021

№ 
п\п

Фамилия, 
имя, отче-
ство

Дата и место 
рождения

Сведения 
о месте 
жительства 
(субъект РФ, 
район, город)

Сведения о 
професси-
ональном 
образо-
вании (с 
указанием 
организа-
ции и год ее 
окончания)

Основное 
место 
работы, 
службы, за-
нимаемая 
должность 
(в случае 
отсут-
ствия - род 
занятий)

Сведения 
об осущест-
влении 
полномочий 
депутата (с 
указанием 
представи-
тельного 
органа)

Сведения 
о принад-
лежности 
кандидата 
к политиче-
ской партии 
либо иному 
обществен-
ного объ-
единению, 
и его статус 
в ней

Сведе-
ния о 
суди-
мости

Сведения о том 
кем выдвинут

Сведения о 
наличии у 
кандидата 
статуса 
кандидата, 
выпол-
няющего 
функции  
иностран-
ного агента, 
либо аффи-
лирован-
ным с вы-
полняющим 
функции  
иностран-
ного агента 
лицом

Номер 
из-
бира-
тель-
ного 
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Изергина 

Елена Влади-
мировна

15.06.1976 
г.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Вятский 
государ-
ственный  
технический 
университет, 
1998 г.

филиал 
ООО 
«УРАЛХИМ-
ТРАНС» 
в городе 
Кирово-
Чепецке, 
ведущий 
специалист 
по охране 
труда

депутат 
Кирово-
Чепецкой 
городской 
Думы пятого 
созыва на 
непостоян-
ной основе

Всероссий-
ская полити-
ческая партия 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

- Кирово-Чепецкое 
городское местное 
отделение Киров-
ского региональ-
ного отделения 
Всероссийской 
политической 
партии «Единая 
Россия»

- 2

2 Ежонкова 
Татьяна 
Викторовна

19.12.1968 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Государ-
ственный 
централь-
ный ордена 
Ленина 
институт 
физической 
культуры, 
1990 г.

муници-
пальное 
автономное 
учреждение 
детская 
спортивная 
школа 
олимпийско-
го резерва 
№1 города 
Кирово-
Чепецка 
Кировской 
области, 
директор

депутат 
Кирово-
Чепецкой 
городской 
Думы пятого 
созыва на 
непостоян-
ной основе

- - Кирово-Чепецкое 
городское местное 
отделение Киров-
ского региональ-
ного отделения 
Всероссийской 
политической 
партии «Единая 
Россия»

- 5

3 Чиженко 
Елена Дми-
триевна

19.08.1962 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Ленинград-
ский ордена 
Трудового 
Красного 
Знамени 
институт 
советской 
торговли им. 
Ф.Энгельса, 
1986 г.

Кировское 
областное 
государ-
ственное 
казенное 
учреждение 
социальной 
защиты 
«Меж-
районное 
управление 
социальной 
защиты 
населения в 
Кирово-
Чепецком 
районе», 
начальник 

депутат 
Кирово-
Чепецкой 
городской 
Думы пятого 
созыва на 
непостоян-
ной основе

Всероссий-
ская полити-
ческая партия 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

- Кирово-Чепецкое 
городское местное 
отделение Киров-
ского региональ-
ного отделения 
Всероссийской 
политической 
партии «Единая 
Россия»

- 6

4 Горохова 
Ольга Алексе-
евна

20.11.1966 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Пермский 
государ-
ственный 
институт 
искусства 
и культуры, 
1998 г.

муници-
пальное 
казенное 
учреждение 
культуры 
«Центра-
лизованная  
библиотеч-
ная систе-
ма» города 
Кирово-
Чепецка 
Кировской 
области, 
директор

депутат 
Кирово-
Чепецкой 
городской 
Думы пятого 
созыва на 
непостоян-
ной основе

Всероссий-
ская полити-
ческая партия 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

- Кирово-Чепецкое 
городское местное 
отделение Киров-
ского региональ-
ного отделения 
Всероссийской 
политической 
партии «Единая 
Россия»

- 8



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

7

5 Огородов 
Игорь Влади-
мирович

15.12.1972 
гор.Кирово-
Чепецк

Кировская 
область, 
Омутнин-
ский район, 
с.Залазна

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк, 
ПТУ-№6, 
1991 г.

временно 
неработаю-
щий

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократиче-
ская партия 
России член 
партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической 
партии ЛДПР-
Либерально-
демократической 
партии России»

- 8

6 Копосов 
Денис Вале-
рьевич

22.08.1981 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Вятский 
государ-
ственный гу-
манитарный 
университет, 
2003 г.

Региональ-
ный испол-
нительный 
комитет 
Кировского 
региональ-
ного отделе-
ния Партии 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», 
исполни-
тельный 
секретарь 
Кирово-
Чепецкого  
городского 
районного 
местного 
отделения

- Всероссий-
ская полити-
ческая партия 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

- Кирово-Чепецкое 
городское местное 
отделение Киров-
ского региональ-
ного отделения 
Всероссийской 
политической 
партии «Единая 
Россия»

- 9

7 Лисовая 
Галина Алек-
сандровна

25.01.1960 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировская 
область

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

- пенсионер - политиче-
ская партия 
«КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ 
РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ» член 
партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделе-
ние Кировского 
областного отделе-
ния политической 
партии «Ком-
мунистическая 
партия Российской 
Федерации»

- 9

8 Сунцов 
Андрей Васи-
льевич

21.08.1984 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

- безработ-
ный

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократиче-
ская партия 
России член 
партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической 
партии ЛДПР-
Либерально-
демократической 
партии России»

- 13

9 Кузнецова 
Людмила 
Николаевна

22.11.1956 
с.Антошинка 
Михайлов-
ский район 
Павлодарская 
область

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

Кировский 
политех-
нический 
техникум, 
1975 г.

пенсионер - политиче-
ская партия 
«КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ 
РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ» член 
партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделе-
ние Кировского 
областного отделе-
ния политической 
партии «Ком-
мунистическая 
партия Российской 
Федерации»

- 17

10 Скопин Миха-
ил Олегович

30.05.1985 
гор.Киров

Кировская об-
ласть, город 
Киров

высшее, 
Вятский 
государ-
ственный гу-
манитарный 
университет, 
г.Киров,  
2008 г.

ООО 
«Кировский 
станкостро-
ительный 
завод», 
транспор-
тировщик  
механиче-
ского цеха

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократиче-
ская партия 
России член 
партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической 
партии ЛДПР-
Либерально-
демократической 
партии России»

- 20



№ 50 (761) 04 августа 2021 года

8

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.08.2021 № 567-02
г. Кирово-Чепецк

О проведении ярмарки «Южный» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», по-
становлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», административным ре-
гламентом предоставления администрацией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче решения на 
проведение ярмарки на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 
№ 1562, и на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Мелкий опт» (ИНН 4312154067) на проведение ярмарки «Южный» от 28.07.2021 
№ 6834-01-21:

1. Разрешить проведение ярмарки «Южный» обществу с ограниченной от-
ветственностью «Мелкий опт» (613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, 
ул. Рудницкого, д. 54б) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организа-
ции ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии 
с постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них». 

1.2. Тип ярмарки – универсальный, вид – сезонный, характер – периодичный. 
Цель ярмарки – организация обеспечения населения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области товарами смешанного ассортимента. 

1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк, микрорайон № 8, в 
районе пересечения ул. 60 лет Октября и ул. Маяковского. 

1.4. Сроки проведения ярмарки - с 01.09.2021 по 25.03.2022.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные и непродоволь-

ственные товары, продукция сельхозпроизводителей.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего распоряжения. 

3. Контроль за соблюдением требований к порядку организации работы яр-
марки и исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Т.П. Стародумову.

Заместитель главы администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Т.П. Стародумова              

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1636. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.08.20210	№ 566-02
г. Кирово-Чепецк

О проведении ярмарки «Балезино+К» на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», по-
становлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», административным 
регламентом предоставления администрацией муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче реше-
ния на проведение ярмарки на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
02.07.2012 № 1562, и на основании заявления общества с ограниченной ответствен-
ностью «Балезино+К» (ИНН 4312131937) на проведение ярмарки «Балезино+К» от 
27.07.2021 № 6783-01-21:

1. Разрешить проведение ярмарки «Балезино+К» обществу с ограниченной 
ответственностью «Балезино+К» (613040, Кировская область, город Кирово-Че-
пецк, ул. Ленина, д. 40) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организации 
ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них». 

1.2. Тип ярмарки – универсальный, вид – сезонный, характер – периодичный. 
Цель ярмарки – организация обеспечения населения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области товарами смешанного ассортимента. 

1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк, ул. Ленина, район д. 
40, на земельном участке с кадастровым номером 43:42:000037:491. 

1.4. Сроки проведения ярмарки - с 01.09.2021 по 25.03.2022.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные и непродоволь-

ственные товары, продукция сельхозпроизводителей.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего распоряжения. 

3. Контроль за соблюдением требований к порядку организации работы яр-
марки и исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Т.П. Стародумову.

Заместитель главы администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области 

Т.П. Стародумова              


